
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.12.2020/p. 17 

1/1 

17) MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER LA FORMAZIONE E L’AGGIORNAMENTO 
DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che la formazione del personale rappresenta un elemento strategico per 
garantire il buon andamento dell’Amministrazione ed il perseguimento 
di più elevati standards di qualità, di produttività ed efficienza nonché 
un momento qualificato del miglioramento professionale ed umano 
dei lavoratori; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia che, all’articolo 6, riconosce la 
rilevanza strategica della formazione all’interno della propria 
organizzazione (“L’università cura la formazione e l’aggiornamento 
del personale tecnico-amministrativo, a garanzia del buon andamento 
dell’amministrazione universitaria); 

VISTO l’art. 54 del C.C.N.L. – comparto Università, in materia di formazione;  
VISTO il Decreto Rettorale n. 1200 del 30 settembre 2014 “Regolamento per 

la formazione e aggiornamento del personale tecnico-amministrativo”; 
PRESO ATTO della nomina di una Commissione per la semplificazione e 

aggiornamento dei regolamenti vigenti della nostra Università, 
presieduta dal Pro-Rettore prof. Agostino Sevi; 

CONSIDERATA la proposta di modifica, da parte dell’Area Trasparenza, 
anticorruzione e formazione, Servizio Formazione, dell’art. 2, comma 
7, del Regolamento in oggetto, di variare il monte ore da n. 20 a n. 30 
ore annue di formazione a disposizione del singolo dipendente 
tecnico amministrativo; 

CONSIDERATO il parere positivo espresso in merito dalle organizzazioni sindacali e 
dalla R.S.U., nella riunione del 18 novembre u.s.; 

 CONSIDERATA la delibera espressa in merito dal Senato Accademico, nella riunione 
del 2 dicembre 2020, 

DELIBERA 
di approvare la modifica del testo del Regolamento per la formazione e l’aggiornamento 
del personale tecnico-amministrativo, il cui testo si allega con il n. 10 al presente verbale, 
per l’esattezza dell’art. 2, comma 7, di variare il monte ore da n. 20 a n. 30 ore annue di 
formazione a disposizione del singolo dipendente tecnico amministrativo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio formazione. 
- C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-01-25T09:43:17+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-25T11:52:12+0100
	Limone Pierpaolo




